
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร 
ที ่๑๔/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นอนุบาลปีที2่ ชั้นประถมศึกษาปีที่1  
    และชั้นมัธยมศึกษาปีที่๑  

………………………………………….. 
 ตามที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูนเขต 2 ประกาศเรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ
นักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ลำพูน เขต 2 ปีการศึกษา 2568 ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ เพื่อให้สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาและสถานศึกษาในสังกัดถือปฏิบัติและเตรียมความพร้อมการรับนักเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๘ นั้น ดังนั้น
โรงเรียนบ้านก้อจัดสรรจึงกำหนดแนวทางการรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่๒ ชั้นประถมศึกษาปีที ่๑ และชั้น
มัธยมศึกษาปีที ่๑ พร้อมทั ้งดำเนินการรายงานตัว มอบตัว ตามวัน เวลาและวิธีการที่สำนักงานสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 2 กำหนด  
 เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรค
หนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และตามความในมาตรา ๒๗ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งให้ข้าราชการครูและ
บุคลากรปฏิบัติหน้าที่เป็นคณะกรรมการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นอนุบาลปีที่2 ชั้นประถมศึกษาปีที่1 และชั้น
มัธยมศึกษาปีที่๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ดังนี้  
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 
 
 
 
 

 
มีหน้าที ่   ให้คำปรึกษา แนะนำ และแก้ปัญหาในการปฏิบัติงานของฝ่ายต่าง ๆ ตลอดจน นิเทศ กำกับ 

ติดตามการดำเนินงาน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย  
 
 
 
 
 

  1.๑ นายพิเชษฐ์               ใจปวน                      ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  1.๒ นางสาวอุลัยพร เอ่ียมสะอาด ครู  คศ.3 กรรมการ 
  1.๓ นางสาวปิยะนุช โยริยะ ครู  คศ.๒ กรรมการ 
  1.๔ นายณรงค์ฤทธิ์ เสาร์สาร ครู  คศ.1 กรรมการ 
  1.๖ นางสาวทวินันท ์ มหาชัย ครู  คศ.1 กรรมการ 
  1.๗ นางสาวจิรสัยา           ทองมาก ครู  ผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

  ๒.๑ นางสาวจิรสัยา           ทองมาก ครู  ผู้ช่วย ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ นายปรินทร ์ เลี้ยงประยูร ครู  คศ.1 กรรมการ 
  ๒.3 นายนนทวัฒน ์ ชิณาวงค์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
  ๒.4 นายวฒุิปิยังกูร           เรืองวาทะพงศ์ คร ู คศ.๓ กรรมการและเลขานุการ 



         มีหน้าที ่ จัดทำข้อมูลการสมัคร เก็บหลักฐานการสมัคร ประกาศรับสมัครและประกาศรายชื่อนักเรียน  
ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าเรียน และรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการโรงเรียนและสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต2 ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย  

3. คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียน  
๓.๑ คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีท่ี๒   

3.1.๑ นางสาวศิริพร กันทา ครูผู้ช่วย ประธานกรรมการ 
3.1.๒ นางสาวกัลย์สุดา ยาตา ครูผู้ช่วย กรรมการ 
3.1.๓ นางสาวจิรัสยา ทองมาก ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

๓.๒ คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี๑  
3.๒.๑ นางสาวปิ่นผกา เหลื่อมศรี ครูผู้ช่วย ประธานกรรมการ 
3.๒.๒ นางสาวกนกอร ต้องใจ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
3.๒.๓ นายปรินทร์ เลี้ยงประยูร ครู คศ.1 กรรมการและเลขานุการ 

๓.๓ คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี1 
3.๓.๑ นางสาวทวินันท์ มหาชัย ครู คศ.1 ประธานกรรมการ 
3.๓.๒ นายนนทวัฒน์ ชิณาวงค์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
3.๓.๓ นายวุฒิปิยังกูร เรืองวาทะพงศ์ ครู คศ.๓ กรรมการและเลขานุการ 

 
         มีหน้าที ่ ตรวจหลักฐานและคุณสมบัติของผู้สมัคร จัดเก็บหลักฐานการสมัครของนักเรียน ดำเนินการรับ
สมัครนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และส่งต่อข้อมูลให้กับคณะกรรมการฝ่ายการดำเนินงาน  
 

ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
สำเร็จลุล่วงตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
       สั่ง   ณ วันที่  11  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 
 

           

          (นายพิเชษฐ์  ใจปวน) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร 
 


